
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная  школа п. Сорум» 
(СОШ п. Сорум) 

 

ПРИКАЗ 
  

 01.09.2023г.  №   553  

Сорум 
 

 

Об утверждении графика оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 учебный год      

 

  В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной деятель-

ности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым при-

казом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115; письмом 

Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-228/03, Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций», на основании 

пункта 10 части 3 статьи 28 Федерального закона № 273-ФЗ осуществление текущего кон-

троля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, установление их форм, пе-

риодичности и порядка проведения относится к компетенции образовательной организации, 

с целью организации и проведения оценочных процедур на школьном уровне, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 учебный год 

(приложение). 

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить его реали-

зацию. 

3. Нуриханову И.Р., учителю информатики и ИКТ, ответственному за подготовку, об-

новление и размещение информации на официальном сайте СОШ п., разместить утвержден-

ный график оценочных процедур школы на первое полугодие 2022-2023 учебного года на 

официальном сайте школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образователь-

ной организации» в срок до 04.09.2023г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                     М.А. Степанова 

 

 

 
Рассылка: в дело №01-15 2022  

Секретарь Слинкина М.В. 

01.09.2023 

 



 

Приложение 

к приказу  

от 01 сентября 2023г. №553 
 

 

График 

оценочных процедур в 1–11-х классах СОШ п. Сорум 

на 2023-2024 учебный год 

 

Первое полугодие 

 

Уровень Вид оценочной процедуры 

Ответственный за 

выполнение оце-

ночной процедуры 

Сроки 

2й класс 

Школьный 

Входная диагностическая работа по окружаю-

щему миру  

Сердюкова М.В. 19.09 

Входная диагностическая работа по математике Сердюкова М.В. 21.09 

Входная диагностическая работа по русскому 

языку 

Сердюкова М.В. 26.09 

Контрольная работа "Мир моего я" Урсегова О.В. 5.12 

Контрольный диктант "Синонимы, антонимы" Сердюкова М.В. 19.10 

Контрольная работа "Сложение и вычитание" Сердюкова М.В. 08.11 

Контрольная работа "Числа от 1 до 100. Сложе-

ние и вычитание" 

Сердюкова М.В. 28.11 

Контрольный диктант "Правописание слов с 

безударным гласным звуком в корне" 

Сердюкова М.В. 22.12 

3-й класс 

Школьный 

Входная диагностическая работа по английскому 

языку  

Урсегова О.В. 14.09. 

Входная диагностическая работа по окружаю-

щему миру  

Семенова А.А. 19.09 

Входная диагностическая работа по математике Семенова А.А 21.09 

Входная диагностическая работа по русскому 

языку 

Семенова А.А 26.09 

Контрольная работа " Мир моего я" Урсегова О.В. 25.10 

Контрольный диктант  по теме «Предложение».  Семенова А.А 16.10 

Контрольная работа  по теме  «Числа от 1 до 100. 

Сложение и вычитание».  

Семенова А.А 18.10 

Контрольная работа № 2 по теме  «Умножение и 

деление с числами 2, 3, 4. Задачи в 1-2 действия»  

Семенова А.А 14.12 

Контрольный диктант по теме "Состав слова" Семенова А.А 12.12 



4-й класс 

Школьный 

Входная диагностическая работа по английскому 

языку  

Урсегова О.В. 15.09 

Входная диагностическая работа по окружаю-

щему миру  

Орлова Ю.А. 22.09 

Входная диагностическая работа по математике Орлова Ю.А. 26.09 

Входная диагностическая работа по русскому 

языку 

Орлова Ю.А. 20.09 

Контрольная работа " Мир моего я" Урсегова О.В. 24.10 

Контрольная работа "Мир моих увлечений"  Урсегова О.В. 19.12 

Контрольная работа «Числа от 1 до 1000. Клас-

сификация чисел». 

Орлова Ю.А. 11.10 

Контрольный диктант  по теме «Главные члены 

предложения». 

Орлова Ю.А. 17.10 

Контрольный диктант по теме "Части речи" Орлова Ю.А. 13.12 

5-й класс 

Школьный 

Стартовая диагностическая работа по биологии Куликовских Г.И. 12.09 

Стартовая диагностическая работа по русскому 

языку 

Абдуллаева А.А. 13.09 

Стартовая диагностическая работа по литературе Абдуллаева А.А. 29.09 

Стартовая диагностическая работа по истории Мазеева Р.В. 26.09 

Стартовая диагностическая работа по математи-

ке 

Куликовских Г.И. 20.09 

Контрольная работа по теме «Натуральные чис-

ла и нуль» 

Куликовских Г.И. 8.11 

Контрольная работа по теме «Морфемика. Ор-

фография» 

Абдуллаева А.А. 27.11 

Контрольная работа по теме "Лексикология" Абдуллаева А.А. 14.12 

Контрольная работа по литературе "Литература 

и жизнь" 

Абдуллаева А.А. 28.12 

Стартовая диагностическая работа по англий-

скому языку 

Урсегова О.В. 15.09 

Контрольная работа по теме " Моя семья. Мои 

друзья" 

Урсегова О.В. 27.09 

Контрольная работа по теме " Внешность и ха-

рактер" 

Урсегова О.В. 18.10 

Контрольная работа по теме " Досуг и увлече-

ния" 

Урсегова О.В. 24.11 

Контрольная работа по теме " Покупки" Урсегова О.В. 8.12 



Контрольная работа по теме " Школа. Школьная 

жизнь" 

Урсегова О.В. 27.12 

6-й класс 

Школьный 

Входная контрольная  работа  Нуриханов И.Р. 12.09 

Контрольная работа по теме « Натуральные чис-

ла» 

Нуриханов И.Р. 12.10 

Контрольная работа по теме « Дроби» Нуриханов И.Р. 12.12 

Входная диагностическая работа по истории.  Куликовских Н.И. 22.09. 

Входная диагностическая работа по биологии Куликовских Г.И. 15.09 

Входная диагностическая работа по русскому 

языку 

Кузнецова Е. В. 13.09 

Входная диагностическая работа по литературе Кузнецова Е. В. 20.09 

Контрольная работа по темам "Текст", "Функци-

ональные разновидности языка" 

Кузнецова Е. В. 18.10 

Контрольная работа по теме "Лексикология. 

Культура  речи" 

Кузнецова Е. В. 21.11 

Контрольная работа по теме "Словообразование. 

Культура речи. Орфография" 

Кузнецова Е. В. 13.12 

Контрольная работа по теме "Имя существи-

тельное" 

Кузнецова Е. В. 27.12 

Входная диагностическая работа по английскому 

языку 

Урсегова О.В 18.09 

Контрольная работа по теме "Семейные празд-

ники" 

Урсегова О.В 4.10 

Контрольная работа по теме " Внешность и ха-

рактер" 

Урсегова О.В 17.10 

Контрольная работа по теме " Досуг и увлече-

ния" 

Урсегова О.В 27.11 

Контрольная работа по теме " Здоровый образ 

жизни" 

Урсегова О.В 11.12 

Контрольная работа по теме " Покупки" Урсегова О.В 26.12 

7-й класс 

Школьный 

Стартовая контрольная работа Нуриханов И.Р. 14.09 

Контрольная работа по теме «Механическая ра-

бота» 

Нуриханов И.Р. 28.12 

Входная диагностическая работа по истории. Куликовских Н.И. 22.09. 

Входная диагностическая работа по общество-

знанию.  

Куликовских Н.И. 25.09 

Контрольная работа по обществознанию по теме 

«Социальные ценности и нормы».  

Куликовских Н.И. 27.11 



Входная диагностическая работа по биологии Куликовских Г.И. 20.09 

Входная контрольная  работа по математике Нуриханова Г.Х. 15.09 

Контрольная работа по теме «Рациональные 

числа» 

Нуриханова Г.Х. 06.11 

Стартовая контрольная работа по информатике Нуриханов И.Р. 19.09 

Входная диагностическая работа по русскому 

языку 

Кузнецова Е. В. 12.09 

Входная диагностическая работа по литературе Кузнецова Е. В. 26.09 

Входная диагностическая работа по родному 

языку 

Кузнецова Е. В. 27.09 

Диктант по теме «Причастие» Кузнецова Е. В. 30.11 

Контрольная работа по темам "Причастие" и 

"Деепричастие" 

Кузнецова Е. В. 27.12 

Промежуточная аттестация по родному языку Кузнецова Е. В. 20.12 

8-й класс 

Школьный 

Входная контрольная работа по физике Нуриханов И.Р. 14.09 

Контрольная работа по теме «Тепловые явле-

ния» 

Нуриханов И.Р. 14.12 

Входная диагностическая работа по биологии Куликовских Г.И. 27.09 

Контрольная работа по теме «Первоначальные 

химические понятия» 

Куликовских Г.И. 15.11 

Входная контрольная  работа по алгебре Нуриханова Г.Х. 21.09 

Входная контрольная  работа по геометрии Нуриханова Г.Х. 15.09 

Входная контрольная работа по информатике Нуриханов И.Р. 22.09 

Контрольная работа по теме «Элементы логики» Нуриханов И.Р. 24.11 

Стартовая диагностическая работа по химии Куликовских Г.И. 20.09 

Входная диагностическая работа по литературе Кузнецова Е. В. 18.09 

Контрольная работа по творчеству А.С. Пушки-

на. 

Кузнецова Е. В. 20.11 

Входная диагностическая работа по родному 

языку 

Кузнецова Е. В. 29.09 

Промежуточная аттестация по родному языку Кузнецова Е. В. 23.12 

Входная диагностическая работа по русскому 

языку 

Кузнецова Е. В. 19.09 

Контрольная работа по теме «Двусоставные 

предложения. Главные члены предложения» 

Кузнецова Е. В. 27.10 

Контрольная работа по теме «Односоставные 

предложения» 

Кузнецова Е. В. 20.12 



Входная диагностическая работа  по истории Мазеева Р.В. 26.09 

Проверочная работа по теме «История Нового 

времени» 

Мазеева Р.В. 05.12 

Входная диагностическая работа по общество-

знанию 

Мазеева Р.В. 28.09 

 
Проверочная работа по теме ««Сфера духовной 

культуры». 

Мазеева Р.В. 21.12 

 
Входная диагностическая работа по английскому 

языку  

Урсегова О.В. 13.09 

 Контрольная работа по теме " Общение" Урсегова О.В. 25.09 

 
Контрольная работа по теме " Продукты пита-

ния" 

Урсегова О.В. 25.10 

 
Контрольная работа по теме " Выдающиеся лю-

ди" 

Урсегова О.В. 29.11 

 Контрольная работа по теме " Будь собой" Урсегова О.В. 25.12 

 
Контрольная работа по немецкому языку " Фит-

нес и Спорт" 

Урсегова О.В. 5.10 

 
Контрольная работа по немецкому языку " 

Школьный обмен" 

Урсегова О.В. 9.11 

 
Контрольная работа по немецкому языку" 

Праздники" 

Урсегова О.В. 28.12 

9-е классы 

Школьный 

Входная диагностическая работа по истории.  Куликовских Н.И. 20.09 

Входная диагностическая работа по общество-

знанию.  

Куликовских Н.И. 29.09 

Входная диагностическая работа по биологии Куликовских Г.И. 21.09 

Входная диагностическая работа по химии Куликовских Г.И. 14.09 

Входная контрольная работа по физике Нуриханов И.Р. 18.09 

Контрольная работа по теме «Механическое 

движение» 

Нуриханов И.Р. 15.11 

Входная контрольная  работа по алгебре Нуриханова Г.Х. 25.09 

Входная контрольная  работа по геометрии Нуриханова Г.Х. 22.09 

Входная контрольная работа по информатике Нуриханов И.Р. 19.09 

Входная контрольная работа по информатике по 

теме « Моделирование» 

Нуриханов И.Р. 12.12 

Входная диагностическая работа по английскому 

языку 

Урсегова О.В. 14.09 

Контрольная работа по английскому языку 

"Праздники"  

Урсегова О.В. 27.09 



Контрольная работа по английскому языку " 

Жизнь в космосе"  

Урсегова О.В.  10.11. 

Контрольная работа по английскому язы-

ку"Очевидное, невероятное"  

Урсегова О.В.  29.11. 

Контрольная работа по английскому языку "Со-

временные технологии"  

Урсегова О.В.  22.12. 

Входная диагностическая работа по русскому 

языку 

Абдуллаева А.А. 27.09 

Входная диагностическая работа по литературе Абдуллаева А.А. 28.09 

Контрольная работа  по русскому языку «Слож-

ное предложение». 

Абдуллаева А.А. 8.11 

Контрольная работа по русскому языку «Слож-

носочиненное предложение». 

Абдуллаева А.А. 8.12 

Промежуточная аттестация по родному языку Абдуллаева А.А. 25.12 

10-й класс 

 

 

 

 

Школьный 

Стартовая диагностическая работа по истории.  Куликовских Н.И. 25.09 

Стартовая диагностическая работа по общество-

знанию.  

Куликовских Н.И. 28.09 

Стартовая диагностическая работа по биологии Куликовских Г.И. 18.09 

Стартовая диагностическая работа по химии Куликовских Г.И. 20.09 

Стартовая диагностическая  работа по алгебре Нуриханова Г.Х. 13.09 

Стартовая диагностическая  работа по геометрии Нуриханова Г.Х. 19.09 

Входная контрольная работа по физике Нуриханов И.Р. 26.09 

Контрольная работа по теме «Кинематика» Нуриханов И.Р. 15.11 

Входная контрольная работа по информатике Нуриханов И.Р. 26.09 

Стартовая диагностическая работа по русскому 

языку 

Абдуллаева А.А. 21.09 

Стартовая диагностическая работа по литературе Абдуллаева А.А. 27.09 

Контрольная работа по русскому языку "Лекси-

кология и фразеология. Лексические нормы". 

Абдуллаева А.А. 30.11 

Стартовая диагностическая работа по англий-

скому языку 

Урсегова О.В. 15.09 

Контрольная работа по английскому языку " 

Здоровый образ жизни"  

Урсегова О.В. 27.10 

Контрольная работа по английскому языку " Со-

временный мир профессий" 

Урсегова О.В. 11.12 

11-й класс 

 

 

Входная диагностическая работа по общество-

знанию.  

Куликовских Н.И. 22.09 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Школьный 

 

 

Входная диагностическая работа по истории.  Куликовских Н.И.  26.09 

Входная диагностическая работа по биологии Куликовских Г.И. 18.09 

Входная диагностическая работа по химии Куликовских Г.И. 19.09 

Входная диагностическая работа по математике Нуриханова Г.Х. 15.09 

Входная контрольная работа по физике Нуриханов И.Р. 20.09 

Контрольная работа по теме «Магнитное поле» Нуриханов И.Р. 11.10 

Контрольная работа по теме «Колебания и вол-

ны» 

Нуриханов И.Р. 6.12 

Входная контрольная работа по информатике Нуриханов И.Р. 29.09 

Контрольная работа по родному языку по теме 

«Орфоэпические и лексические нормы русского 

языка» 

Кузнецова Е.В. 7.12 

Входная диагностическая работа по русскому 

языку 

Кузнецова Е. В. 27.09 

Входная диагностическая работа по литературе Кузнецова Е. В. 2.10 

Итоговый контроль по блоку 7 «Морфология. 

Орфография. Основные качества хорошей речи. 

Синтаксис. Пунктуация» 

Кузнецова Е. В. 9.10 

Итоговый контроль по блоку 8 «Служеб-

ные части речи. Орфография. Нормы язы-

ка и культуры речи» 

Кузнецова Е. В. 6.11 

Итоговый контроль по блоку 9 "Морфология. 

Имя существительное как  часть речи. Орфо-

графия. Нормы языка и культуры речи " 

 

Кузнецова Е. В. 4.12 

Итоговый контроль  по блоку 10 "Морфо-

логия. прилагательное  как  часть речи. Орфо-

графия. Нормы языка и культуры речи " 

Кузнецова Е. В. 26.12 

Входная диагностическая работа по английскому 

языку  

Урсегова О.В. 14.09 

Контрольная работа по английскому языку " Се-

мейные узы"  

Урсегова О.В 2.10 

Контрольная работа по английскому языку "  

Стресс и здоровье" 

Урсегова О.В 26.10 

Контрольная работа по английскому языку "  

Преступление и наказание" 

Урсегова О.В 5.12 

 

 


		2023-10-10T15:40:22+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. СОРУМ"




